
Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

ZÁPIS č. 3/2021 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
OBCE JIVINA ZE DNE 30.6.2021

Přítomní zastupitelé:
Omluveni:

Ing. Ungr V., Ungr L., Hrabák V., Žáček S., Štochl J., Mgr. Váchová L.
Bc. Sazama M.

Priloha č.l

Zasedání zahájil v 19:30 hod p. starosta Ing. Václav Ungr a přivítal všechny přítomné v hostinci „U
Baslů". Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce a tedy dle§ 87 zákona č. 128/2000
Sb. O obcích je zastupitelstvo obce usnášení schopné.

Jako zapisovatel byl navržen pan Václav Hrabák, jako ověřovatelé zápisu pan Stanislav Žáček a pan
Luboš Ungr. Návrh byl zastupitelstvem jednohlasně schválen.

Pan starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl vyvěšen na úřední desce.

1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Zpráva o činnosti OÚ
3. Zprávy předsedů výborů
4. Výsledek hospodaření za leden až květen 2021
5. Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 4/2021
6. Schválení závěrečného účtu obce, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jivina

bez výhrad
7. Schválení účetní závěrky za rok 2020
8. Schválení vydání návrhu změny č. 3 Územního plánu Jivina
9. Schválení vydání OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
l O. Schválení vydání OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
11. Schválení uspořádání výběrového řízení na projekt Obnova MK, finančně podpořený z MMR
12. Schválení dalšího postupu ohledně přislíbené dotace z MAS Karlštejnsko na chodník podél silnice

II/117
13. Schválení uspořádání výběrového řízení na stavbu chodníku podél silnice II/117
14. Schválení podání žádosti o dotaci na kompenzaci těžby kůrovcového dřeva za rok 2020
15. Diskuse
16. Závěr

Předsedající navrhl přidat do programu ještě jeden bod a tím je schválení OZV č. 3/2021, kterou se
mění OZV č. l /20 l O o úhradě vodného a stočného ve dvousložkové formě.

Poté předsedající otevřel diskusi, bez připomínek.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 1: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje program zasedání s tím, že došlo
k přidání bodu č. 15, ve znění „Schválení OZV č. 3/2021, kterou se mění OZV č. 1/2010 o úhradě
vodného a stočného ve dvousložkové formě.

2. Zpráva o činnosti OÚ

Pan starosta přečetl zprávu o činnosti OÚ

.....
V '( t/f;= S {; t\..- () : 1. 1- • I'\.. C 2..1 

~F ?t1v1 o . · 

Priloha č.2



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 31 I 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

3. Zprávy předsedů výborů

Zprávu kontrolního výboru přečetl předseda, pan Jiří Štochl st.
Zprávu finančního výboru přečetl předseda, pan Stanislav Žáček
Zprávu sociálního a kulturního výboru přečetla předsedkyně, paní Mgr. Lucie Váchová.

4. Výsledek hospodaření za leden až květen 2021

S výsledkem hospodaření obce Jivina přítomné seznámila účetní obce, paní Jarmila Balá.

5. Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 4/2021

Návrh rozpočtového opatření č. 4/2021 přečetla paní Balá.

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek a poté dal hlasovat.

Příloha č.3a
Příloha č.šb
Příloha č.3c

Příloha č. -I

Příloha č.5

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 5: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021.

6. Schválení závěrečného účtu obce, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jivina bez
výhrad

Priloha č.tia. b

Občany se zprávou o výsledku hospodaření obce Jivina a s návrhem závěrečného účtu obce Jivina za
rok 2020 seznámil místostarosta obce, pan Václav Hrabák.

Poté pan starosta otevřel diskusi, po které nechal zastupitele hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 6: ,,Zastupitelstvo obce Jivina hlasů schvaluje závěrečný účet obce
Jivina včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jivina za rok 2020 bez výhrad"

7. Schválení účetní závěrky za rok 2020 Příloha é. 7

Občany s návrhem účetní závěrky obce Jivina za rok 2020 seznámil místostarosta obce, pan Václav Hrabák.

Poté pan starosta otevřel diskusi, po které nechal zastupitele hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 7: ,,Zastupitelstvo obce Jivina hlasů schvaluje účetní závěrku obce
Jivina za rok 2020"

8. Schválení vydání návrhu změny č. 3 Územního plánu Jivina Příloha č.8a, b, c, d

Změna územního plánu č. 3 se již konečně blíží do zdárného finále. Od paní Ing. Valečkové jsme dne
25.5.2021 obdrželi Návrh na vydání změny č. 3 Územního plánu Jivina, který v květnu 2021 zpracovala Ing.
Arch. Michaela Štádlerová. Z došlých podnětů na změnu Územního plánu Jivina byl na základě zamítavého

2 



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 3 71, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@qmail.com
Web: www.jivina-be.cz

stanoviska orgánu územního plánování MěÚ Hořovice a Arch. Štádlerové odstraněn požadavek p. Jiřího
Vavrocha a dále byl také zamítnut požadavek p. Jiřího Červenky. Po schváleni návrhu bude usnesení zasláno
MěÚ Hořovice, Úřadu územního plánování, jmenovitě paní Ing. Valečkové, která zajistí zpracování úplného
znění územního plánu po změně a předloží ho naší obci k vydání pomocí veřejné vyhlášky - opatření obecné
povahy. Tímto krokem bude proces změny Územního plánu Jivina konečně úspěšně ukončen.

Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem změny a nechal hlasovat

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 8: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje vydání předloženého návrhu změny
č. 3 územního plánu Jivina, který v květnu 2021 zpracovala Ing. Arch. Michaela Štádlerová.

9. Schválení vydání OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
Příloha č.9

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem této vyhlášky, která vznikla hlavně z důvodu nového zákona o
odpadech, platného od 1.1.2021. Výše poplatku a slev pro starší občany zůstávají v nezměněné výši.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 9: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje vydání OZV č. 1/2021 o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

1 O. Schválení vydání OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství Příloha č. l O

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem této vyhlášky, která vznikla hlavně z důvodu nového zákona
o odpadech, platného od 1.1.2021. Zvláštní sběrné nádoby na separovaný odpad jsou na stávajících
stanovištích a rozsah poskytovaných služeb se nadále také nemění. Jediná změna je doplnění dalšího
kontejneru na textil, který je umístěn u transformátoru v horní části obce.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 1 O: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje vydání OZV č. 2/2021 o stanovení
obecního systému odpadového hospodářství.

11. Schválení uspořádání výběrového řízení na projekt Obnova MK, finančně podpořený z MMR

Pan starosta seznámil přítomné s tím, že i v letošním roce byl obecni úřad úspěšný s podanými žádostmi
o dotace a opět jsme získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 1.271.122 Kč na projekt „Obnova
MK v obci Jivina", Celkové projektované náklady jsou ve výši 1.592.534 Kč, tedy spoluúčast obce je 321.412
Kč, tj. cca 20 %. V dohledné době obdržíme od MMR dokument „Registrace akce", po kterém bude možné
vybrat vítězného dodavatele. Jedná se o rekonstrukci celé MK v .Brance", poté od rybníčku ke kapličce a
okolo hostince. Součástí projektu je i zaasfaltování vjezdů k přiléhajícím RD. Výběrové řízení proběhne ještě
v tomto roce a realizace v roce následujícím.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 11: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje uspořádání výběrového řízení na
projekt Obnova MK, který je finančně podpořený z MMR.



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@qmail.com
Web: www.jivina-be.cz

12. Schválení dalšího postupu ohledně přislíbené dotace z MAS Karlštejnsko na chodník podél silnice II/117

O záměru vybudování chodníku podél komunikace 11./117 od autobusové zastávky směrem na Olešnou
jsme začali uvažovat již více než před 14 lety a proto byla v roce 2009 firmou SUDOP Plzeň vypracována
projektová dokumentace. Jedná se o vybudování nového chodníku ze zámkové dlažby, pod který bude
umístěna kanalizace pro odvod vody z komunikace a přilehlých nemovitostí. Kanalizace bude budována tak,
aby mohla v případě potřeby sloužit i jako kanalizace splašková. Do této kanalizace se budou moci připojit se
svými DČOV i občané, žijící v části obce směrem k Olešné. Současný příkop není možno dle platných zákonů
pro tyto účely využít a jediný legální způsob likvidace splaškových vod RD v této části obce je jejich
pravidelné vyvážení fekálním vozem. V minulosti jsme ještě nevlastnili všechny potřebné pozemky pro
stavbu, proto byla realizace chodníku na dlouhou dobu pozastavena. Počátkem roku 2020 se nám povedlo
potřebné pozemky úspěšně zakoupit a zahájili jsme práce spojené s aktualizací projektové dokumentace.
Bohužel za 1 O let se potřebný rozsah dokumentace změnil a hlavně se cca 2x zvedly předpokládané náklady
na realizaci. Současné náklady (projekt z roku 2019) jsou ve výši 5.135.220 Kč bez DPH. Po provedené
aktualizaci PO jsme vedli nekonečné jednání se Středočeským krajem, respektive s Krajskou správou údržby
silnic, Policií ČR, MěÚ Hořovice. Vše bylo ukončeno získáním stavebního povolení a nabitím jeho právní
moci dne 20.4.2020. Platnost povolení končí dne 31.12.2022. Chodník má celkovou délku 287 m s tím, že
bude od komunikace oddělen obrubou s převýšením 12 cm. Součástí projektu je nové nástupiště a autobusová
čekárna.

Po získání stavebního povolení jsme se začali zabývat možností financování. Nabízelo se financovat
projet ze SFDI s dotací 85 % z uznatelných nákladů a také z MAS Karlštejnsko s dotací 95 %. Dne 16.4.2021
nám MAS Karlštejnsko, respektive Výběrová komise Místního partnerství (VKMP), projekt schválila.
Poslední schvalovací proces proběhl poté ještě na Centru pro regionální rozvoj (CRR) s tím, že projekt byl
schválen a můžeme tedy pracovat na realizační části projektu. Celkové výdaje projektu jsou 6.214.615,95
Kč včetně DPH, z toho uznatelné náklady 5.129.839,86 Kč a dotace je 95 % z uznatelných nákJadů, tedy
4.873.347,87 Kč. Naše spoluúčast vychází na částku 1.341.268 Kč (6.214.615,95 - 4.873.347,87)

Realizací chodníku výrazným způsobem zvýšíme bezpečnost chodců. V současné době to na první
pohled vypadá, že je autobusová doprava na ústupu, ale musíme se zaměřit na budoucnost a vidět i širší
souvislosti. Po krajnici krajské komunikace se nepohybují pouze naši občané jdoucí na autobus, ale je často
využívána také na procházky občanů se psi, včetně starších občanů. A už se tedy nebavíme o jednotkách
chodců, ale o desítkách a to již stojí za zvážení. Dalším důvodem podporující realizaci je vybudování
kanalizace pod chodníkem, která umožní občanům bydlících v RD na konci obce jejich připojení na kanalizaci
a tedy možnost zajišťovat likvidaci splaškových vod pomocí DČOV. Další nezanedbatelným benefitem je
výrazné zjednodušení a zlevnění pravidelné údržby krajnice a možnost realizovat také i veřejné osvětlení.
Součástí projektu je i vybudování zvýšeného nástupního ostrůvku pro snadnější nastupování do autobusu, což
ocení hlavně starší spoluobčané.

P. Starosta otevřel diskusi a poté nechal hlasovat zastupitele o schválení zahájení prací spojených
s realizací tohoto chodníku.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 12: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje zahájení prací spojených
s realizaci nového chodníku podél komunikace 11./117, který bude finančně podpořen z dotačního titulu
MAS Karlštejnsko ve výši 95 % z uznatelných nákladů projektu.

13. Schválení uspořádání výběrového řízení na stavbu chodníku podél silnice II/117

Tento bod se týká opět stavby nového chodníku podél komunikace II./117 s tím, že bychom zde měli
schvalovat uspořádání výběrového řízení na stavbu chodníku.

4 



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 13: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje uspořádání výběrového řízení na
stavbu chodníku podél silnice Il/117.

14. Schválení podání žádosti o dotaci na kompenzaci těžby kůrovcového dřeva za rok 2020

Ministerstvo zemědělství, stejně jako v minulém roce, i letos vypíše dotaci na poskytnutí finančního
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za období od 1.1.2020 do 31.12.2020. Původní výše dotace
za kompenzaci nahodilé těžby dřeva byla v roce 2019 ve výši 398 Kč, s tím, že ji snížili na 300 Kč za m3 a
žádat o ni mohou všichni vlastníci nestátních lesů mimo území národních parků a jejich ochranných pásem a
mimo území vojenských lesů. K žádosti o poskytnutí dotace je třeba doložit nahodilou těžbu dřeva za rok
2020, prostřednictvím dokladu či faktur za těžbu nebo prodej dřeva. Od Ing. Václava Humla (Lesy ČR,
Vedoucí polesí Bezdědice) jsme zjistili, že objem nahodilé těžby za rok 2020 byl u nás 390,85 m3, což při
kompenzaci ve výši 300 Kč/m3 znamená příspěvek ve výši 117.255 Kč. V loňském roce jsme k podání žádosti
o dotaci využili služeb externí společnosti, v letošním roce dotaci podáme sami.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 14: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci na MZE
o finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020.

15. Schválení OZV č. 3/2021, kterou se mění OZV č. I /20 I O o úhradě vodného a stočného ve dvousložkové
formě Příloha č.15

Pan starosta přítomné seznámil s touto vyhláškou, poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 3/2021 bod č. 15: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje OZV č. 3/2021, kterou se mění
OZV č. 1/2010 o úhradě vodného a stočného ve dvousložkové formě.

16. Diskuse Příloha é. I 6

17. Závěr

Pan starosta poté poděkoval všem za účast a v 21 :00 hod ukončil zasedání.

Zapsal dne 30.6.2021 pan Václav Hrabák.

Starosta
Ing. V· Jav Ungr

~ 

Místostarosta
Václav Hrabák

Ověřovatelé zápisu.
Stanislav Žáček Luboš Ungr

5


